
ttPASTOS BONS ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASTOS BONS - MA

CNPJ-05.277.173/0001-75

MUNICÍPIO MEMBRO 00 TERRITÓRIO OA CIDADANIA CERRADO SUL MARANHENSE

untceflV

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 2010.3010.04/2023

PREGÀO ELETRÔNICO N.“ 09/2023 - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS
TIPO: MENOR PREÇO/ ITEM
DATA: 24/02/2023

ABERTURA: 16:00 HORAS

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

2lo presente, no uso de minhas atribuições legais, conforme legislação vigente (Lei 8666/93 e Lei 10.520/02)
considerada a realização da sessão de julgamento dela extraída a ata de julgamento do processo em epígrafe,
passada todas as fases de julgamento, não havendo interposição de recurso, HOMOLOGO o objeto para o
futuro e eventual fornecimento de Instrumentais Cirúrgicos, destinados a atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Saúde do município de Pastos Bons/MA.

RESULTADO:

17.828.413/0001-61BRASIL MEDICAMENTOS LTDA - EPP

VALOR

UNIT.
QTD VALOR FINAL

35.976,00

12.816,00

8.280,00

2.880,00

1.890,00

7.608,00

4.488,00

6.984,00

6.384,00

1.233,00

14.310,00

14.256,00

6.606,00

12.960,00

5.868,00

14.808,00

11.520,00

20.484,00

7.812,00

FABRICANTE/MARCALOTE/HEM

PORTA-AGULHA INSTRUMENTAL\, MODELO:MAYO HEGARV TIPO PONTA:

PORTA-AGULHA INSTKUMENTAL\, MODELO:DEBAKEY\, TIPO PONTA:

TESOURA QRÚRGICA MAYO\, CURVA COM PONTA ROMBA-ROMBA E

TESOURA INSTRUMENTALV MODELO 1:ÍRIS\, TIPO PONTA:PONTA

TESOURA INSTRUMENTALV MODELO 1:ÍRIS\, TIPO PONTA:PONTA RETA\,

INÇA ANATÔMICA DE DISSECÇÃO. FABRICADA EM AÇO INOX\, COM

, INÇA ANATÔMICA DE DISSECÇÃO. FABRICADA EM AÇO INOX\, COM

PINÇA ANATÒMICAV, MODELO 1:DENTE DE RATO\, FORMATO PONTA:

PINÇA ANATÔMICA\, MODELO 1 DENTT DE RATO\, FORMATO PONTA

PINÇA ANATÒMICAV MODELO 1:DENTE DE RATO\, FORMATO PONTA:

PINÇA CIRÚRGICAV MODELO l:KOCHER / ROCHESTER OCHSNERV

PINÇA CIRÚRGICAV MODELO l:KOCHER / ROCHESTER OCHSNERV

PINÇA CIRÚRGICAV MODELO l;KOCHER / ROCHESTER OCHSNERV

PINCA ALÜS 5X6 15CM PINÇA CIRÚRGICAV MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL
PINÇA CIRÚRGICAV MODELO 1:ALLISV FORMATO PONTA:PONTA RETAV

PINÇA BACKAUS 15

PINÇA CIRÚRGICAV MODELO 1:ALLISV FORMATO PONTA:PONTA RETAV

PINÇA CIRÚRGICAV MODELO 1:KELLYV FORMATO PONTA:PONTA RETAV

PINÇA CIRÚRGICAV MODELO 1:KELLYV FORMATO PONTA:PONTA

240149,90

53,40

46,00

32,00

21,00

31,70

18,70

29,10

26,60

13,70

79,50

79,20

36,70

36,00

48,90

61,70

96,00

56,90

65,10

ABC

240ABC

180ICE

90ICE

90ICE

240ABC

240ABC

240ABC

240ICE

90ABC

180ABC

180ABC

180ICE

360ICE

120ABC

240ICE

120ABC

360ABC

120ABC

Av Domingos Sertão n°1.000, São José. Pastos Bons-MA. CEP 65.870-000
EmaiI: cplpastosbonsma@gmail.com



.. i. Oi. í
It

VPASTOS BONS ■VrSTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASTOS BONS - MA

CNPJ - 05.277.173/0001-75
município membro 00 TERRITÓRIO DA CIDADANIA CERRADO SUL MARANHENSE

31,90

30,50

54,90

42,40

29,90

199,80

79,40

65,90

28,90

39,80

60,10

66,60

27,70

ABC

ABC

ICE

ICE

ABC

ABC

ABC

ABC

FAVA

FAVA

ABC

ABC

ABC

unicefíl»

3.828,00

3.660,00

6.588,00

5.088,00

3.588,00

11.988,00

9.528,00

5.931,00

2.601,00

3.582,00

5.409,00

5.994,00

1.662,00

120PINÇA CIRURGICAV MODELO 1 HAL5TEAD MOSQUITO\, FORMATO

PINÇA CIRÚRGICAV MODELO 1;HALSTEAD MOSQUITO\, FORMATO
PINÇA CIRÚRGICAV MODELO 1:CRILE\, FORMATO PONTA:PONTA
PINÇA CIRÚRGICAV, MODELO Í;CRILE\, FORMATO PONTAlPONTA RETA\,
AFASTADOR CIRÚRGICO MANUALV, MODELO:FARABEUF\, FORMATO

ESPÁTULA USO MÉDICOV, APLICAÇÃO :P/ NEUROCIRURGIA\, MATERIAL :
CUBA USO HOSPITALARV, MATERIAL:AÇO INOX\, FORMATOiTTPO RIM\,

DISPOSITIVO P/ MEDIDAS ANTROPOMÉTRICASV, TIPO :HISTERÓMETRO\,
CUBA USO HOSPITALARV, MATERIAL:AÇO INOXV, FORMATOrREDONDOV,

CUBA USO HOSPITALARV, MATERIAL:AÇO INOXV, FORMATO:REDONDOV,

NÇA CIRÚRGICAV, MODELO l:POZZI\, FORMATO PONTA:PONTA RETAV,
PINÇA CIRÚRGICAV, MODELO l:CHERONV, FORMATO PONTA:PONTA
CABO BISTURIV, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL\, TAMANHOiN^ 4V,

120

120

120

120

60

120

90

90

90

90

90

60

266.610,00VALOR TOTAL:

Página 1 de 2

LOTES/ITENS FRACASSADOS/CANCELADOS/DESERTOS

VALOR
UNIT.

QTD VALOR FINALFABRICANTE/MARCALOTE/ITEM

PORTA AGULHA MAYO HEGAR 15CM (INSTRUMENTO QRÚRGICO
TESOURA INSTRUMENTALV, MODELO l:MAYO STILLEV, TIPO PONTA:

TESOURA INSTRUMENTALV, MODELO l:MAYO STTLLEV, TIPO PONTA:

TTSOURA INSTRUMENTALV, MODELO 1:MET7ENBAUMV, TIPO PONTA:

"ESOURA INSTRUMENTALV, MODELO 1:MET7ENBAUMV, TIPO PONTA:

TESOURA MET7EMBAUM 15CM CURVA - TESOURA MATERIAL AÇO

PINÇA CIRÚRGICAV, MODELO 1:KELLYV, FORMATO PONTA:PONTA
PINÇA CIRÚRGICAV, MODELO 1:FAURE\, FORMATO PONTA:PONTA
PINÇA CIRÚRGICAV, MODELO 1;FAUREV, FORMATO PONTA:PONTA
ESPÁTULA USO MÉDICOV, MODELO UREVERDINV, MODELO 02:
ADAPTADOR USO MÉDICOV, APLICAÇÃO P/ AGULHA DE COLETA DE
BANDEJAV, MATTRIAL:AÇO INOXIDÁVELV, TíPO:LISAV, DIMENSÕES:
TESOURA INSTRUMENTALV, MODELO 1:BALIUV, TIPO PONTA:PONTA

240

240

240

120

120

120

360

120

120

48

48

120

90

VALOR TOTAL:

266.610,00VALOR GERAL:

Av Domingos Sertão n°!.000, São José. Pastos Bons-MA. CEP 65.870-000
Emai 1: cplpastosbonsma@gtnail.com



PASTOS BONS ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASTOS BONS - MA

CNPi-05.277.173/0001-75

município membro do TERRITÓRIO DA CIDADANIA CERRADO SUL MARANHENSE

uniceflB»

PASTOS BONS, 17 de março de 2023

^Iucl(Lúué\ n

. tMÁliAjCO

VERA LUCIA FERREIRA COSTA MOTA

Secretária Municipal de Saúde

Av Domingos Sertão n°1.000, São José, Pastos Bons-MA. CEP 65.870-000
Email: cplpastosbonsmafoigmaiLcom


